
ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO “P. VOLPONI”
Via Muzio Oddi, 17 - 61029  URBINO  (PU)

 0722/320507 – 350593 – sito: https:www.icvolponi.edu.it
 Peo: psic837002@istruzione.it       Pec: psic837002@pec.istruzione.it

C.F. 91013560411 – C.M. PSIC837002

Al sito web
Al Registro Elettronico

Agli Atti

ELEZIONE DEI RAPPRESENTANTI NEI CONSIGLI DI CLASSE
ANNO SCOLASTICO 2022/2023

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D. Lgs. N. 297/94;
VISTA l’O.M. n. 215 del 15 Luglio 1991,  modificata ed integrata dalle successive OO.MM. n. 267/95, n. 

293/96 e 277/98 rispettivamente datate 04 agosto 1995, 24 giugno 1996 e 17 giugno 1998;
VISTO il D.M. n. 72 del 15/09/2003;
VISTA la C.M. n. 18 del 07/09/2015;
VISTA la Nota MIUR del 27/09/2022 Prot. AOODGOSV n. 24462 avente ad oggetto “Elezione degli organi

collegiali a livello di istituzione scolastica – anno scolastico 2022/2023”;
VISTA la Nota Miur – Ufficio Scolastico Regionale per le Marche Reg. Uff. N. 21893 del 06/10/2022 avente

ad  oggetto  “Elezione  degli  organi  collegiali  a  livello  di  istituzione  scolastica  –  anno  scolastico
2022/2023;

CONSIDERATO che il  Dirigente  Scolastico  indiceva  le  elezioni  per  il  rinnovo  dei  rappresentanti dei  genitori  nei
Consigli di Intersezione Interclasse e di Classe per l’A.S. 2022/2023;

VISTO lo svolgimento delle Elezioni dei rappresentanti dei genitori per il  rinnovo del Consiglio di classe
presso la Scuola Secondaria di 1° grado tenutesi il giorno  Venerdì 21 Ottobre 2022;

ESAMINATI i verbali dei seggi elettorali nel seggio  n. 1, 2 e 3 – Scuola Secondaria di Primo grado ;
VISTI  i risultati delle elezioni del 21/10/2022;
CONSIDERATO  che non ci sono stati ricorsi avverso il risultato delle elezioni;
VISTI i decreti di nomina dei genitori rappresentanti nei consigli di classe per l’A.S. 2022/2023
PRESO ATTO delle istanze di rinuncia all’incarico di rappresentanti di classe dei signori Clementi Laura Genitore di

alunno classe 1° D,  (Prot. n. 7438 II.2-E); Fraternale Meloni Giorgia genitore di alunno classe 1D,
(prot. n. 7372 II.” – E); Centurioni Fabio genitore di alunno classe 2D (prot. n. 7899 II.2-E); Gonharova
Iryna genitore di alunno classe 2D (Prot. n. 7908 II.2 –E)

DECRETA

 la nuova composizione dei sottoelencati Consigli di Classe per l’A.S. 2022/2023 i seguenti Genitori:

CLASSE 1°A CLASSE 1°B
TUCCI CRISTINA SBREGLIA MIRIAM
FLORIO ANNALISA BARTOLUCCI MARGHERITA
CECCARINI ELISA PALMUCCI STEFANIA
DI DONFRANCESCO CRISTINA PAGLIARDINI ALESSANDRA

CLASSE 1°C CLASSE 1°D
CARIGI MARIKA SACCHI ENRICA
FORTUNATO SABRINA COSIMA COSTANTINI LUCIA

1

P
S

IC
83

70
02

 -
 A

47
F

9D
7 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

82
62

 -
 2

9/
11

/2
02

2 
- 

II.
2 

- 
U

mailto:psic837002@pec.istruzione.it
mailto:psic837002@istruzione.it


CLASSE 2°A CLASSE 2°B
PANDOLFI CARLA SANTINI NICOLETTA
BERTONI EMANUELE ARDUINI JGOR
BRANCATI FRANCESCA FEDELI FRANCESCA
PROCOPIO SALVATORE
CLASSE 2°C CLASSE 2°D
CUCCARO GIUSEPPE VALENTINI DANIELA
CAPPONI FEDERICA
BELLOCCHI CLAUDIA

CLASSE3 3°A CLASSE 3°B
COLLARO SEVERINO SIMPATICO LILIANA
LONDEI LUCA POERIO FEDERICA
CUPPARONI ALESSANDRA UGUCCIONI RICCARDO
BOLOGNINI BEATRICE

CLASSE 3°C
CASTELLUZZO MARIA CONCETTA
GUIDI GIANLUCA MARIA
DI LUCA MANOLA
SEVERINI ALFREDO

Dirigente Scolastico
Maria Lorena Farinelli

Firma autografa sostituita a mezzo stampa,
ai sensi dell’art. 3, c. 2 del D.Lgs n. 39/1993

CLAUSOLA DI RISERVATEZZA 
 Le informazioni contenute nel presente documento e negli allegati sono riservate al destinatario indicato\i. A chi legge il presente avviso, se non è l'effettivo destinatario,  o la persona responsabile
della consegna della comunicazione, si notifica che è proibito qualsiasi uso, copia, distribuzione o divulgazione di quanto in esso contenuto ai sensi dell'art. 616 del codice penale e di quanto
stabilisce la legge sulla tutela dei dati personali. Se questa comunicazione vi è pervenuta per errore, vi preghiamo di informarci immediatamente; il contenuto del presente documento e degli
allegati non va letto ma distrutto
                                                                              COMUNICAZIONE TRA ENTI CHE APPLICANO IL D.LEG.VO N. 196/2003:
Si informa che il nostro istituto ha applicato interamente la norma oggetto del D.lgs n. 196 del 30 giugno 2003 (“Codice in materia di protezione dei dati personali”) che prevede la tutela delle
persone  e di altri soggetti rispetto al trattamento dei dati personali.
Secondo la normativa indicata abbiamo fornito assicurazione ai soggetti da noi trattati che la tutela della legge sarebbe stata rispettata pienamente non solo dal nostro Istituto ma anche da soggetti
terzi, ai quali si trasferiscono le informazioni in nostro possesso, che, pertanto, sono tenuti a trattare i dati ricevuti per la medesima finalità di trattamento e con il medesimo rigore.
In tutti i casi di trasferimento dati dei nostri soggetti trattati dal Vostro Istituto è pertanto implicito il rispetto da parte Vostra della citata normativa a partire dalla data in cui i dati Vi verranno
trasferiti, è implicito, inoltre, che i dati in questione verranno da Voi tutelati nella stessa modalità applicata dal nostro Istituto. I casi per i quali può essere effettuato il trattamento senza il consenso
scritto sono previsti dall’art. 24 del D.Leg.vo n.196/2003

2

P
S

IC
83

70
02

 -
 A

47
F

9D
7 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

82
62

 -
 2

9/
11

/2
02

2 
- 

II.
2 

- 
U


	ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO “P. VOLPONI”

